Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2018

Convoca o Aprovado do Concurso Público de Provas e Provas de Títulos do Município de Alto Boa Vista - MT, e dá outras
providências. VALTUIR CANDIDO DA SILVA, Prefeito Municipal de Alto Boa Vista, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o disposto no Art.37 da Constituição Federal, as Legislações Estadual e Municipal em
vigor e em conformidade com o Edital nº. 001/2014 TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO APROVADO,
relacionado no anexo I deste edital, para o provimento de cargo público do quadro permanente do Município, conforme
resultado final homologado através do Decreto nº 025/2014, e prorrogado prazo de validade do Concurso Público 001/2014
através do Decreto n° 022/2016 de lavra do Ilustre Prefeito Municipal, devidamente publicado, no sítio: www.amm.org.br e
no mural da Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT. 1. DA ENTREGA DOSDOCUMENTOS - 1.1. O candidato
relacionado no Anexo I do presente Edital deverá comparecer no prazo de 30 (trinta) dias ininterruptos, contados da data da
publicação da presente convocação, ao Departamento de Recursos Humanos localizado no Prédio Sede da Prefeitura
Municipal de Alto Boa Vista, sito a Avenida Moises Dorneles Montiel nº 975, Centro, Alto Boa Vista- MT, devendo portar
consigo para entrega os documentos constantes nos Anexos deste Edital e os exames médicos também relacionados deste
Edital; 1.2. Os candidatos serão atendidos por ordem de chegada. 1.3. A falta de qualquer documento constante nos
anexos deste Edital acarretarão não cumprimento da exigência do item 1.1.; 1.4. O não comparecimento nos termos do
item 1.1 do presente edital ,implicará a perda do direito à posse ao cargo para o qual o candidato foi aprovado, sendo
considerado o candidato desistente. 2. DA AVALIAÇÃOMÉDICA - 2.1 A avaliação médica oficial dar-se-á, em momento
anterior à posse, da seguinte forma: a) Quanto à avaliação médica, para atestar a aptidão física e mental para o exercício
do cargo, cada candidato deverá comparecer a Unidade Básica de Saúde, horário das 08:00 às 11:00 h e das13:00h às
17:00horas, de segunda a sexta feira, durante o período de 03 de Maio de 2018 a 03 de junho de 2018, para apresentação
dos exames constantes no Item 20 do Anexo II deste edital e submissão à referida avaliação pelo profissional credenciado;
3. DOS ATOS DE NOMEAÇÃO. 3.1. Os candidatos que apresentarem toda a documentação e os exames com a
consequente aprovação pelo Médico credenciado serão convocados por um novo Edital, no qual constará a data da posse
e da nomeação. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, em 03 de Maio de 2018.

VALTUIR CANDIDO DA SILVA - Prefeito Municipal

ANEXO I

CARGO: CONTADOR

Classificação
Nome Completo Pontos

3º OLIVAN FERREIRA TRINDADE 56,00

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7dbe9635

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T14:41:45-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial